
Ajánlott fonalak és horgolótű-méretek (a megszokottnál kisebb horgolótűvel dolgozzunk!)
 
Csecsemőknek, szájba vehető-rágcsálható fonalak:

• Alize Bahar – 2,5, - 2,75-ös tű  

• LanaGattoJaipur – 2,5-ös tű 

• LanaGatto New Bamboo 
Nagyobb gyerekeknek, babzsáknak, sózsáknak

• HimalayaMercan – 3-as tű 

• Alize Cotton Gold – 3-as tű 

• HimalayaPerlina 
 
Alapminta 

kezdőkör – magic ring 
1. sor 2 lsz se, 12 erp (12) 
2. sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden pálcát megduplázunk (24)
3. sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden 2. pálcát megduplázunk (36)
4. sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden 3. pálcát megduplázunk (48)
5. sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden 4. pálcát megduplázunk (60)
6. sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden 5. pálcát me
7. sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden 6. pálcát megduplázunk (84)
8. sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden 7. pálcát megduplázunk (96)
 

Babzsák-betét  

2 db, a kész horgolt alappal megegyező méretű kört szabjunk ki
lehetőleg azonos színből. Varrjuk össze, hagyjunk kb 4 cm
fordítsuk ki,  tömjük ki kicsit több mint a feléig, majd varrjuk be a nyílást! 
Javasolt tömőanyagok: 

• műanyag granulátum (ez biztosítja, hogy mosható legyen a babzsák)

• só (érdemes erdélyi vagy himalájai, nagyobb szemű, durvább sót vásárolni!)
(mindenképpen tegyük be 24 órára

Ha melegíthető babzsákot készítünk, a mikróban való melegítés miatt figyeljünk arra, hogy ne legyen benne semmi 
fém, lehetőleg műanyag alkatrész! Ilyen esetben a szemet is inkább hímezzük!
 
Fejek és békaszem: az alapminta 1-3 vagy 
utólag varrjuk a testhez. 
 
Minden babzsák a fenti horgolásminta alapján készül, kezdőkör + 8 sor. Soronként 12 pálcát szaporítunk, ez a lábak 
elhelyezésénél lesz fontos támpont! A babzsákok két részből állnak: egy egyszínű hasa alja, és 
Amennyiben kisbabának szánjuk a kész babzsákot, a fonalválasztásnál  100% pamut, bambuszfonalat válasszunk, 
hogy nyugodtan a szájába vehesse, és műanyag granulátummal tömjük ki, hogy mosható legyen!
biztonsági szemeket, vagy franciacsomóval 
csak a szemek belső szálában történik! Az összehorgolás ¾ részénél csúsztassuk bele a babzsák
be! 
 

franciacsomó:               
Rövidítések: 

• lsz – láncszem 

• rp – rövidpálca 

• ksz - kúszószem 

• fp – félpálca (egyráhajtásos, rögtön áthúzva)

Általános instrukciók 
 

(a megszokottnál kisebb horgolótűvel dolgozzunk!)

rágcsálható fonalak: 

bb gyerekeknek, babzsáknak, sózsáknak 

sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden pálcát megduplázunk (24) 
bba a tőbe 1 erp, minden 2. pálcát megduplázunk (36) 

sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden 3. pálcát megduplázunk (48) 
sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden 4. pálcát megduplázunk (60) 
sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden 5. pálcát megduplázunk (72) 
sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden 6. pálcát megduplázunk (84) 
sor 2 lsz se, ugyanabba a tőbe 1 erp, minden 7. pálcát megduplázunk (96) 

2 db, a kész horgolt alappal megegyező méretű kört szabjunk ki vászonból, (kb egy müzlistál, körberajzolva), 
színből. Varrjuk össze, hagyjunk kb 4 cm-es nyílást, (varrógép nélkül, szorosan kézzel 

fordítsuk ki,  tömjük ki kicsit több mint a feléig, majd varrjuk be a nyílást!  

nyag granulátum (ez biztosítja, hogy mosható legyen a babzsák) 

só (érdemes erdélyi vagy himalájai, nagyobb szemű, durvább sót vásárolni!)
24 órára a mélyhűtőbe!) NEM LESZ MOSHATÓ! 

zítünk, a mikróban való melegítés miatt figyeljünk arra, hogy ne legyen benne semmi 
fém, lehetőleg műanyag alkatrész! Ilyen esetben a szemet is inkább hímezzük! 

3 vagy 1-4 sora, a megadott színből. Két darabból áll, kitöm

Minden babzsák a fenti horgolásminta alapján készül, kezdőkör + 8 sor. Soronként 12 pálcát szaporítunk, ez a lábak 
! A babzsákok két részből állnak: egy egyszínű hasa alja, és 

Amennyiben kisbabának szánjuk a kész babzsákot, a fonalválasztásnál  100% pamut, bambuszfonalat válasszunk, 
, és műanyag granulátummal tömjük ki, hogy mosható legyen!

franciacsomóval hímezzük azokat!A test és a fej összehorgolása

Az összehorgolás ¾ részénél csúsztassuk bele a babzsák

franciacsomó:                

félpálca (egyráhajtásos, rögtön áthúzva) 

(a megszokottnál kisebb horgolótűvel dolgozzunk!) 

egy müzlistál, körberajzolva), 
es nyílást, (varrógép nélkül, szorosan kézzel varrva is jó!) 

só (érdemes erdélyi vagy himalájai, nagyobb szemű, durvább sót vásárolni!)köles, bab, rizs, lencse 

zítünk, a mikróban való melegítés miatt figyeljünk arra, hogy ne legyen benne semmi 

4 sora, a megadott színből. Két darabból áll, kitömve, összehorgolva. 

Minden babzsák a fenti horgolásminta alapján készül, kezdőkör + 8 sor. Soronként 12 pálcát szaporítunk, ez a lábak 
! A babzsákok két részből állnak: egy egyszínű hasa alja, és egy mintás színe-oldal. 

Amennyiben kisbabának szánjuk a kész babzsákot, a fonalválasztásnál  100% pamut, bambuszfonalat válasszunk, 
, és műanyag granulátummal tömjük ki, hogy mosható legyen! Használjunk 

A test és a fej összehorgolása színnel kifelé,  mindig 
Az összehorgolás ¾ részénél csúsztassuk bele a babzsák-betétet, így fejezzük 



• erp – egyráhajtásos pálca 

• 2rp – kétráhajtásos pálca 

• 3rp – háromráhajtásos pálca 

• se – soremelés 
 

Katica babzsák 
 
Hozzávalók:  
piros és fekete fonal, két darab biztonsági szem, babzsák-betét, műszálas tömőanyag a fejhez, 6 kis fagolyó (5-8 mm-
es) 

1. Pöttyök: fekete fonalból 6 db:kezdőkörbe 3 lsz se, 12 egyrhp. A kezdőszálat dolgozzuk el, a befejező szálat 
hagyjuk meg kb 15 cm hosszúra,  a felvarráshoz. 

2. Fej: két darab fekete kör az alapminta 1-4 sorával. Az egyikbe a 2 kör magasságában helyezzük el a biztonsági 
szemeket (akár el is hagyható). Horgoljuk össze, tömjük ki lazán a műszálas tömőanyaggal. Hagyjunk hosszabb 
szálat a felvarráshoz. 

3. Test: hasa alja fekete fonalból. Teteje: kezdőkör és 1. sor fekete, 2-8. sor piros. A végén váltsunk fekete 
fonalra, és alulról felhúzott hurkokkal, kúszószemmel egyenes vonalban horgoljunk egy láncszemsort a katica 
átmérőjén keresztül.A végén hagyjuk meg a hurkot, azzal fogjuk kezdeni az összehorgolást. Az előre 
elkészített 6 darab pöttyöt szimmetrikusan varrjuk fel (a hetedik pötty a sorkezdő fekete kör! 

4. Horgoljuk össze a test két felét. Menet közben a körök szaporításánál (összesen 12 szap van) a 3-4-5 és a 9-
10-11 szaporításoknál alakítsuk ki a katica lábait: 10 lsz, húzzuk hosszúra a hurkot. A tűre vegyünk fel egy 
fagyöngyöt, húzzuk rá a hurokra, és visszafelé minden lsz-re egy fp-val menjünk vissza.  Így szimmetrikusan 3 
pár lábunk lesz. Fontos, hogy a fekete csíkhoz képest ez szimmetrikus legyen!!!Összehorgolás közben tegyük 
bele a babzsák-betétet! Dolgozzuk el a fonalat. 

5. Végüla fejét illesszük középre a helyére és varrjuk fel, elölről és hátulról is! Kicsit fedje át a testet! 
 
 

Pók babzsák 
 

 
Hozzávalók:  
két színű (A sötét és B világos) fonal, két darab biztonsági szem, babzsák-betét, műszálas tömőanyag, 8 kis fagolyó (5-
8 mm-es) 

1. Fej: két darab fekete kör az alapminta 1-4 sorával. Az egyikbe a 2 kör magasságában helyezzük el a 
biztonsági szemeket (akár el is hagyható). Horgoljuk össze, tömjük ki lazán a műszálas tömőanyaggal. 
Hagyjunk hosszabb szálat a felvarráshoz.  

2. Test: hasa alja fekete fonalból. Teteje:  kezdőkör és 1-2-4-6-8.sor: A szín, 3-5-7 sor: Bszín. A végén vágjuk el 
a fonalat. 

3. Horgoljuk össze a test két felét. Menet közben a körök szaporításánál (összesen 12 szap van) a 3-4-5-6 és a 
8-9-10-11 szaporításoknál  alakítsuk ki a pók lábait: 10 lsz, húzzuk hosszúra a hurkot. A tűre vegyünk fel 
egy fagyöngyöt, húzzuk rá a hurokra, és visszafelé minden lsz-re egy fp-val menjünk vissza.  Így 
szimmetrikusan 4 pár lábunk lesz. Ne felejtsük el időben betenni a babzsák-betétet! 

4. Végül a fejét illesszük középre a helyére és varrjuk fel, elölről és hátulról is! Kicsit fedje át a testet! 
 

 

 
Béka babzsák 

 
Hozzávalók:  
fehér, piros  és zöld fonal, két darab biztonsági szem, babzsák-betét, műszálas tömőanyag 
 
 



1. Szemek (2 db): hátsó fele az alapminta 1-3 sora, zöld fonalból. Az elülső oldala: kezdőkör és 1 sor fehér, a 2-3 
sor zöld fonalból, a kezdőkörbe illesszük be a biztonsági szemet.(vagy: kezdőkör és 1 sor fekete, 2 sor fehér, 
3 sor zöld) A 2-3 sor közötti sorzárásnál emeljük fel a fehér fonalat, nem vágjuk el a fonalat. A 3. sor végén a 
fehér fonallal zárjuk a kört.Színnel kifelé horgoljuk össze, lazán tömjük ki. A felvarráshoz hagyjuk hosszúra a 
szálat. 

2. Fej: két alapminta zöld fonalból. Az egyikre kívülről nézve a 3. sorban piros fonallal, félkörívben készítsünk 
alulról öltve (a gombolyag a munka alatt van!) egy hamispálca-sorral láncszemsort, a béka száját kialakítva. 
Horgoljuk össze, tegyük bele ababzsák-betétet. Dolgozzuk el a szálakat. 

3. A szemeket helyezzük el a béka „arcán” (kb kívülről a második sorhoz igazítva), és varrjuk fel láthatatlan 
öltésekkel előlről, majd hátulról, az összehorgolás vonalában is! 
 

 
 
 

Bagoly babzsák 
 
 
Hozzávalók: 
3-féle fonal (világos A, középsötét B, sötét C), piros, fehér, fekete fonal,két darab biztonsági szem, babzsák-betét 

1. Szemek:  az alapminta 1-2 sorát fehérből, a 3 sort feketéből, de itt erp helyett félp-ket készítsünk! Két 
szemet készítünk, középre helyezzük be a biztonsági szemeket! A felvarráshoz hagyjunk hosszú szálat. 

2. Csőr: piros fonalból (esetleg sárgából, ha a piros nem illik a bagoly színeihez). Oda-vissza horgolunk, fp-kal. 
10 láncszem után visszafelé 9 fp. Fordulás, egy lsz se, a két szélső szemet kihagyva 7 fp. Minden sorban 
kihagyjuk a szélső 2 szemet, így háromszög alakot kapunk. Végül szintén fp-kal körbehorgoljuk, a sarkoknál 
egy lyukba 4 pálcát teszünk. A felvarráshoz hagyjunk hosszú szálat. 

3. Test: a hátához az alapmintával, C (sötét) fonallal egy db. Elülső rész: alapminta 1-4 sor A, 5-6 sor B, 7-8 sor C 
fonallal. Vágjuk el a fonalat a végén.Varrjuk fel a csőrt és a szemeket. 

4. A fonallal horgoljuk össze, tegyük bele a babzsák-betétet.A végét ksz-mel zárjuk, szükség esetén ksz-mel 
haladjuk el a fül helyéig, vagy vágjuk el a fonalat, és a megfelelő helyen csatlakoztassuk be. Innen folytatjuk a 
fülekkel:egy rp, 3 szem kimarad, a negyedikbe *3 db erp, 2rp, 3rp, 2rp, 3 db erp* 3 szem kimarad, rp. 
Fordulunk, 1 lsz se, az erp-k tetejébe fp, a 2erp tetejébe 1-1 erp, de a 3rp tetejébe 3 erp kerül! a fül 
túloldalán a rp-berp. Fordulunk, 1 lsz se, minden pálca tetejére fp, az előző sor 3-as szap-ból a másodikba 3 
erp, abból a második után 5 lsz-es pikó. Végighorgoljuk az előző elv szerint a fület, a végén rp, és 
kúszószemekkel megyünk el a második fül helyéig, és azt is elkészítjük. Figyeljünk, legyen szimmetrikus! 

 
 
 
 
 



Nonfiguratív, rágcsálós babzsák 
 

Hozzávalók: 
4 féle színű 100% pamutfonal, kezeletlen fa karika és golyók (2-3 cm-es, 3 db), babzsák-betét 

1. Tetszőleges színnel készítsük el a hátlapot, az alapmintával. 
2. Színe oldal: 1-4 sor A fonallal, 5 sor B fonallal, 6-8 sor C fonallal. A 7. sorban mindig csak a szem hátsó szálába 

öltsünk! 
3. A D fonalat csatlakoztassuk a 7 sor szabadon hagyott elülső szálaihoz, és a következő minta szerint 

horgoljunk: 10 ksz, a köv. 5 szembe *10 lsz, ksz a következőbe, 5x* így hurkokat alakítunk ki, amiket a babák 
előszeretettel piszkálnak. 5 ilyen hurokcsoportunk lesz a kör végére, közöttük kúszószem-csíkokkal. Vágjuk és 
dolgozzuk el  a fonalat. 

4. a B fonallal a pálcák között, alulról felhúzott hurokkal, ksz-mel horgoljunk egy kört a2-3 sor találkozásánál. 
Amikor körbeértünk, öltsünk le, duplán húzzuk fel a fonalat, készítsünk láncsszemsort, amíg átlóban átéri a 
kört. Vágjuk el a fonalat kicsit hosszabban, húzzunk a lszsorra egy fagolyót, öltsük le a fonalat a kör 
túloldalán, és dolgozzuk el a szálat. 

5. Összehorgolni szintén a B fonallal fogjuk, de előre fűzzünk fel rá 2 fagolyót! Csak a szemek belső szálaiba 
öltve horgoljuk körbe a két felet. A körcikket elharmadolva elhelyezzük a két golyót: adott szemben 10 lsz, 
ráhúzzuk a fonalról a golyót, ugyanoda visszaöltünk, és folytatjuk a körbehorgolást. A karikát áthurkolva, 2 
rp-val szintén felerősítjük. 2/3 rész összehorgolása után tegyük be a babzsák-belsőt! 

 
 
 
 

Malac babzsák 
 

Hozzávalók: 
Rózsaszínű, fehér és fekete pamutfonal, 2 db biztonsági szem, babzsák-belső 

1. Fej: alapminta 2 db, rózsaszín fonalból. 
2. Orra: fehér fonallal az alapminta 1-3 sora, a 3. sor erp helyett fp! Fekete fonal dupla szálával, 

franciacsomóval készítsünk két orrlyukat! 
3. Az orrot varrjuk fel az arcra, a közepénél kicsit lejjebb! Helyezzük el a biztonsági szemeket is! 
4. Horgoljuk össze a két fél malacfejet,közben tegyük bele a babzsák-betétet! Dolgozzuk el a fonalat. 
5. A fülek helyét úgy számítsuk ki, hogy a fül belső oldala kb a szem vonalába essen. A fül külső oldaláról 

indulunk, fehér fonallal, egy rp, két szem kimarad, a köv szembe *3 erp, 2rp, 3rp, 2rp, 3 erp* 2 szem kimarad, 
rp, rózsaszín fonalra váltunk. Fordulunk, lsz, fp ez erpkba, erp a 2rpkba, 3 erp a 3rpba, így megyünk körbe a 
fülön. Sor végén ismét fordulunk, fp a fpkba, a középső 3 erpba: 1-be fp és erp, a 2-ba 3 erp, a 3-ba erp és fp. 
Mikor körbeértünk a  fülön, ksz-kkel haladunk tovább a fej ívén, amíg a következő fül kezdéséhez nem érünk. 
Ott ismét fehér fonallal kezdve elkészítjük a másik fület. 

 



 

Teknős babzsák 
 
 

Hozzávalók:  
háromféle „földszínű” fonal, A a test és a fej, B és C a teknő díszítésére, két darab biztonsági szem, babzsák-betét, 
műszálas tömőanyag 

1. Fej:  A fonallal 2 db. Az egyikbe a 2 kör magasságában helyezzük el a biztonsági szemeket. Színnel kifelé 
horgoljuk össze, lazán tömjük ki, hagyjunk hosszabb szálat a felvarráshoz. 

2. Test: A fonallal 2 db alapminta, Teknő: B fonallal az alapminta 3 sorában, alulról felhúzott hurokkal (a 
gombolyag a  munka alatt van!) egy kúszószem-sorral végighorgoljuk a kört. Minden második V alakú 
szaporításnál egy sorral feljebb öltünk, így alakítjuk ki a hatszögletű páncélt. Soronként, 5x elvégezzük ezt, 
váltogatva a B és a C fonalat. A második alapmintás darabnál ne vágjuk el a szálat, kezdhetjük az 
összehorgolást. 

3. Színnel kifelé horgoljuk össze. Középről számítva a 2-4-8-10 V alakú szaporítás fölött elkészítjük a lábakat: 10 
lsz, vissza mindegyikbe 1 rp. Fordulunk, hátulról átöltünk a körbehorgolt rész utolsó rp-jébe egy ksz-t. Fp-kkal 
végighorgoljuk a lábat úgy, hogy a  tetején lévő szembe 5 erp-t, az 1-3-5 tetejére 5 lsz-es pikót teszünk. A 6-ik 
V alakú szaporítás fölött a teknős farkát horgoljuk: 5 lsz, vissza minden szembe egy rp.  

4. Végül a fejét illesszük középre a helyére és varrjuk fel, elölről és hátulról is! Kicsit fedje át a testet! 
 
 
 
 

Csiga-babzsák 
 
Hozzávalók: 
kétféle színű, vagy egyszínű és színátmenetes fonal, két sötét színű fagyöngy, műszálas tömőanyag, babzsák-betét 

1. Test: 2 db alapminta. Az egyikre a másik vagy a színátmenetes fonallal készítsük el a csigaház mintáját. A 
munka alatt vezetjük a szálat, középen felhúzunk egy hurkot, és mindig alulról felhúzott hurokkal, 
kúszószemekkel haladunk körbe, spirálisan. Amikor a munka tetejére értünk, ezzel a színnel folytatva, színnel 
kifelé horgoljuk összea test két darabját. 

2. Fej: 2 db a csiga teste-színből. Színnel kifelé horgoljuk össze.  Középtájon készítsük el a szarvakat: 5 lsz, a 
hurokba húzzunk bele egy fagyöngyöt, visszafelé félp-kkal haladunk. 3-4 szemet továbbhaladunk az 
összehorgolással, és készítsük el a másik szarvat is! Mielőtt a körbehorgolás végére érnénk, tömjük ki a fejet. 
A  testre kissé átfedetten, a szarvakat függőlegesbe igazítva varrjuk fel, előlről és hátulról is rögzítsük! 
Ha úgy jobban tetszik, hímezzünk mosolygó szájat is a csiga fejére! 

 
 

 

Napocska-babzsák 
 

Hozzávalók: 
sárga és színátmenetes fonal, piros fonal a szájhoz, két biztonsági szem, babzsák-betét 

1. 2 db alapmintasárga fonalból. Az egyikre készítsük el a szájat, kívülről az 5. sor körívében: a munka alatt 
vezetjük a szálat, középen felhúzunk egy hurkot, és mindig alulról felhúzott hurokkal, kúszószemekkel 
haladunk körbe. Helyezzük el a biztonsági szemeket.  

2. Színnel kifelé horgoljuk össze, színátmenetes fonallal. 6 szem után 25 lsz, visszaöltünk a harmadikba 2 erp-
val. Minden szembe két erp-t készítünk, így alakítjuk ki a napsugarakat.  Minden 6. szembe készítsünk 
napsugarat!  
 

 
 



Kutyus babzsák 
 

Hozzávalók: 
A fonal a kutyus fejének és fülének,  B fonal szemfoltnak, fekete fonal az orrnak-szájnak, két darab biztonsági szem, 
babzsák-betét 

1. Fej: 2 db alapminta. 
2. Az orrnak készítsünk fekete fonalból egy kezdőkörbe 12 erp-t, hagyjunk hosszú szálat! Varrjuk fel a középső 

kör alá egy picivel, és hímezzük meg a szájat. 
3. Szemfolt: alapminta 1-2 sor. (Lehet akár aszimmetrikus formájú is.) Varrjuk fel az egyik szem helyére, ennek 

a közepébe és a másik szemnek helyezzük el a biztonsági szemeket. (kb kívülről az 5. körben legyenek a 
szemek) 

4. Színnel kifelé horgoljuk össze. Kb a két szem átlós vonalában helyezzük el a füleket, az összehorgolás közben!  
5. Készítsünk folytatólagosan 15 lsz-t. Visszafelé rp-kat horgolunk. Mikor visszaértük a  fejhez, behorgoljuk a 

soron következő összehorgolandó 2 szemet, fordulunk, tovább dolgozunk a fülön. 10 félp, 4 erp,  a tetején 
lévő szembe 5 erp, 4 erp, 10 félp. kúszószemmel csatlakozunk a fejhez, fordulunk, tovább dolgozunk a fülön. 
10 rp, 4 félp, az előző kör tetején 5 erp-be mind 2-2 erp, 4 félp, 10 rp. Visszaérkeztünk a fejhez, folytatjuk a 
körbehorgolást! 

 
TIPP: ha úgy jobban tetszik, a fülét készíthetjük úgy is hogy a lsz-t és a visszatérő rp-t A fonalból, a további két sort B 
fonalból készítjük. Itt alaposan el kell majd dolgozni a szálakat! 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Kövér cica babzsák 
 

Hozzávalók: 
testszínű, fehér, rózsaszín és fekete fonal, 2 darab biztonsági szem, babzsák-betét 

1. Test: 2 db alapminta. 
2. Pofi:  fehér fonallal alapminta 1-2 sor. Rózsaszínből  szintén, de csak az alapminta 1 sorával. Hagyjunk 

hosszabb szálat a felvarráshoz. 
3. A fehér pofit varrjuk fel az egyik alapminta-darabra úgy, hogy a fehér kör alja a kezdőkör közepéhez 

illeszkedjen. Erre varrjuk fel a rózsaszín kört, egy kicsit lógjon túl a fehér kör felső szélén! (orr). Helyezzük el a 



biztonsági szemeket, közel egymáshoz! Fekete fonallal húzzunk be bajuszt, és franciacsomóval a pofin 
pöttyöket. 

4. Színnel kifelé horgoljuk össze. Az összehorgolás közben úgy helyezzük el a füleket, hogy a belső sarkuk essen 
a szemek vonalába. Bal fül: az összehorgolással a szem vonalába érünk, fordulunk. Visszafelé haladunk az 
összehorgolás mentén: egy lsz se, egy rp, két szem kimarad, a köv szembe *3 erp, 2rp, 3rp, 2rp, 3 erp* 2 
szem kimarad, rp. Fordulunk, lsz,rp az erpkba, fp a 2rpkba,  3 db erpaerp tetejébe, a másodikon 5 lsz-es 
pikóval. Amikor visszaértünk a fül tövébe, folytatjuk a két kör összehorgolását. Kb kiszámítjuk, meddig kell 
haladnunk, hogy a két fül szimmetrikus legyen, és visszafelé elkészítjük a másik fület is. Befejezzük az 
összehorgolást. 

5. A farkát szintén még az összehorgolás közben alakítjuk ki: 30 lsz, visszafelé minden szembe egy fp. 
 

 

Oroszlán babzsák 
 
 

 
Hozzávalók: 
testszínű, rózsaszín és fekete fonal, 2 darab biztonsági szem, babzsák-betét, szempillafonal a sörényhez (ha nincs, 
eltérő színű fonallal helyettesíthető) 

1. Test: 2db alapminta. 
2. Fülek (2 db): magic ringbe 6 fp, fordulás. Egy lsz se, minden pálcába 2 fp. Fordulás, egy lsz se, minden 

második pálcába 2 fp. Fordulás, egy lsz se, minden harmadik pálcába 2 fp. Fordulás, egy lsz se, minden 
negyedik pálcába 2 fp.  Hagyjunk hosszabb szálat a felvarráshoz. 

3. Az egyik alapmintás körbe helyezzük el a biztonsági szemeket, hímezzük fel laposöltésselaz orrot és a szájat. 
A szájat célszerű  kívülről a 3 vagy a 4 kör vonalához igazítani. 

4. A két alapmintás kört színnel kifelé fordítva a szempillafonallal horgoljuk össze rp-kkal csak a belső szálba 
öltve. Egy rp után mindig 10 lsz következzen, utána öltsük csak a következő rp-t . Ezek a hurkok fogják kiadni 
a sörényt. Ha nem szempilla-, hanem pamutfonallal dolgozunk, akkor a rp-kba mindig 2 láncszemsort 
tegyünk, az egyik 10 lsz-es, a másik rövidebb, 5-6 lsz-es legyen! A babzsák-betétet időben helyezzük el! 

5. Végül a füleket is varrjuk fel, a sörény MÖGÉ, a hátoldal vonalához illesztve! 
 

 
 
 

 

Bárány babzsák 
 

Hozzávalók: 
fehér, barna és fekete fonal, 2 darab biztonsági szem, babzsák-betét, 4 darab fagolyó a lábakhoz. 
 

1. 1 db alapminta fehér fonallal. 
2. Az archoz fehér fonallal az alapminta 1-4 sorát készítsük el. A további sorokban a szaporítás a megszokott 

rendben halad, de a bárány „gyapjához” bogyókat készítünk. Bogyó: egy pálcára  5 darab egyszerre 
befejezett kétráhajtásos pálca. 5. sor: minden szap. előtti pálcára egy bogyó. 6. sor: minden szap mögötti 
pálcára egy bogyó. 7 sor: minden szap előtti 2. pálcára egy bogyó. 8. sor: minden szap. mögötti 2. pálcára egy 
bogyó. TIPP: az 1-4 sor világosbarnával, a gyapjúrész fehérrel is készülhet! 

3. Helyezzük el a biztonsági szemeket a 2. kör magasságában, és fekete fonallal hímezzük meg az orrot és a 
szájat. 

4. Fülek: kezdő körben 10 erp barna fonallal, színváltás fehér fonalra a kör végén. 2 kör: minden pálcára 2 félp. 
Kicsit fogjuk össze a kör alját, és az első bogyós sor magasságában varrjuk fel a füleket. 

5. Színnel kifelé horgoljuk össze.  
6. Lábak (akár el is hagyható!): jelöljük ki a lábak helyét az összehorgolás szemeiben 1-1 fonaldarabbal, 

egymástól 5-6 szemnyi távolságra. A barna fonalat csatlakoztassuk az első láb helyén. 10 lsz, a fagolyót 
húzzuk fel a hurokra, visszafelé minden lsz-be egy félpálca. A következő lábig az összehorgolás hátsó 



szálában, ksz-kel haladunk, közben befogjuk a lógó barna szálat. A negyedik láb befejeztével dolgozzuk el a 
fonalat. 

 
Panda babzsák 

 
Hozzávalók: 
fehér és fekete fonal, 2 darab biztonsági szem, babzsák-betét. 

1. Fehér fonallal 2 db alaminta. 
2. Szemfolt (2 db): fehér fonallal kezdőkörbe 3 lsz se, 5 erp, 4 rp, 1 erp, bezárjuk a kört. Színváltás, 2 kör: 

fekete fonallal minden pálcát megduplázunk, az erp-k fölé erp, a rp-k fölé rp. 3. kör:  minden második 
szemet megduplázunk, az erp-k fölé erp, a rp-k fölé rp. A kezdőkör közepébe beillesztjük a biztonsági 
szemeket. Felvarrjuk az egyik fehér körre, szimmetrikusan. 

3. Orra: 6 láncszem, a másodikba egy félp, összesen 5 félp. Fordulunk, egy lsz se, 3 félp. Fordulunk, egy lsz 
se, egy félp. Körbehorgoljuk rp-kkal, egy lekerekített háromszög, formát alakítunk ki. Felvarrjuk a szemek 
alá középre, meghímezzük a szájat is.  

4. Színnel kifelé horgoljuk össze.  
5. Fekete fonallal készítsük két fület: magic ringbe 6 fp, fordulás. Egy lsz se, minden pálcába 2 fp. Fordulás, 

egy lsz se, minden második pálcába 2 fp. Fordulás, egy lsz se, minden harmadik pálcába 2 fp. Fordulás, 
egy lsz se, minden negyedik pálcába 2 fp.  Hagyjunk hosszabb szálat a felvarráshoz. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


